
Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном году 

МБОУ «Лицей №28 г. Йошкар-Олы» 

№ Ф.И.О. Класс Рейтинг Победители, 

призеры  

2016-2017 

Учитель 

1 Бусыгин Алексей Александрович 10б информатика победитель Ипатов Ю.А. 

2 Хлытин Григорий Александрович 10б призер Ипатов Ю.А. 

3 Золотарев Сергей Андреевич 11б победитель Ипатов Ю.А. 

4 Иванова Милана Андреевна 8в химия победитель Зверева О.В. 

5 Самокаева Валерия Валерьевна 8в призер Зверева О.В. 

6 Мамаев Александр Николаевич 8в призер Зверева О.В. 

7 Яманаева Ксения Евгеньевна 10б призер Анисимова Т.А. 

8 Святышева Мария Сергеевна 7б история призер Дуренко В.В. 

Лядова И.В. 

9 Буркова Анна Евгеньевна  7а призер Дуренко В.В. 

Лядова И.В. 

10 Кольцов Артем Владимирович 8б призер Лядова И.В. 

11 Лобанова Анастасия Игоревна 9а победитель Казаринова А.В. 

12 Ромах Евгений Андреевич 10б призер Лядова И.В. 

13 Мансуров Илья Алексеевич 8а физическая 

культура 

призер Ребрищева Е.С. 

14 Крылов Кирилл Владимирович 11б победитель Причинина Н.В. 

Ребрищева Е.С. 

15 Соловьева Татьяна Андреевна 7б призер Ребрищева Е.С. 

16 Ермаков Павел Константинович 8б за 9 астрономия победитель Мочалов А.В. 

17 Тюлькин Алексей Александрович 11б победитель Мочалов А.В. 

18 Саяркина Анна Сергеевна 10б искусство призер Тэтэр Н.К. 



(МХК) 

19 Бакшаева Ксения Дмитриевна 7б  

математика 

призер Букатина О.В. 

20 Евдокимова Яна дмитриевна 7б победитель Букатина О.В. 

21 Зайцева Юлия Игоревна 8б призер Киселева Е.В. 

22 Коротких Анна Алексеевна 8б призер Киселева Е.В. 

23 Бусыгин Алексей Александрович 10б призер Галлямова И.В. 

24 Пушкарев Юрий Иванович 10б призер Галлямова И.В. 

25 Золотарев Сергей Андреевич 11б победитель Крайнова И.Г. 

26 Холодаева Екатерина Владимировна 11б призер Крайнова И.Г. 

27 Степанов Владимир Павлович 11б призер Крайнова И.Г. 

28 Харина Юлия Андреевна 8б экономика призер Казаринова А.В. 

29 Смирнов Илья Сергеевич 9б призер Казаринова А.В. 

30 Бусыгин Алексей Александрович 10б призер Казаринова А.В. 

31 Галяутдинова Регина Андреевна 10б призер Казаринова А.В. 

32 Золотарев Сергей Андреевич 11б призер Казаринова А.В. 

33 Саличкин Никита Владимирович 7в биология призер Панасенко Е.М. 

34 Иванова Милана Андреевна 8в призер Гражданкина Л.А. 

35 Сурьянинов Илья Олегович 9в призер Шамшурова О.А. 

36 Димитриева Анастасия Александровна 9в призер Шамшурова О.А. 

37 Порядин Леонид Сергеевич 10в призер Шамшурова О.А. 

38 Бастракова Наталья Владимировна 7б география призер Шарова Т.Д. 

39 Жирова Елизавета Владимировна 8а призер Белова А.Н. 

40 Серебряков Иван Леонидович 8б призер Белова А.Н. 

41 Букатин Игорь Владимирович 9б призер Белова А.Н. 

42 Ромах Евгений Андреевич 10б победитель Белова А.Н. 

43 Капитонов Илья Эдуардович 8а ОБЖ 

 

победитель Суетенков Н.В. 

44 Соколова Алена Эдурадовна 10а призер Суетенков Н.В. 

45 Шалин Даниил Михайлович 7б технология победитель Матюшкин В.В. 



46 Филимонов Максим Александрович 7б за 8 победитель Матюшкин В.В. 

47 Лузин Егор Сергеевич 9а победитель Матюшкин В.В. 

48 Яманаева Ксения Евгеньевна 10б призер Янаева Т.А. 

49 Иванова Милана Андреевна 8в русский язык призер Поспелова М.А. 

50 Лобанова Анастасия Игоревна 9а призер Баусова Н.Н. 

51 Юсупова Ксения Ринатовна 9а призер Баусова Н.Н. 

52 Посошнова Ксения Денисовна   10б призер Боронина Н.В. 

53 Галяутдинова Регина Андреевна 10б право призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

54 Ягодаров Александр Эдуардович 9б призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

55 Барадачева Дарья Алексеевна 9а призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

56 Соколова Ирина Андреевна 9б призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

57 Бакшаева Ксения Дмитриевна 7б физика призер Щеглова С.П. 

58 Рыбаков Владимир Владимирович 7б победитель Щеглова С.П. 

59 Коротких Анна Алексеевна 8б призер Липатова Н.И. 

60 Никитина Мария Викторовна 8в призер Липатова Н.И. 

61 Смирнов Илья Сергеевич 9б призер Щеглова С.П. 

62 Хлытин Григорий Александрович 10б победитель Липатова Н.И. 

63 Пушкарев Юрий Иванович 10б победитель Липатова Н.И. 

64 Бусыгин Алексей Александрович 10б призер Липатова Н.И. 

65 Попов Дмитрий Кириллович 10б призер Липатова Н.И. 

66 Золотарев Сергей Андреевич 11б призер Щеглова С.П. 

67 Степанов Владимир Павлович 11б призер Щеглова С.П. 

68 Бахтин Егор Евгеньевич 11б французский 

язык  

победитель Смирнова Н.Ю. 



69 Полевщиков Данила Игоревич 8в английский язык призер Воецкая Г.В. 

70 Гусева Елизавета Евгеньевна 8а русская 

литература 

победитель Баусова Н.Н. 

71 Кузьменко Анастасия Андреевна 9а победитель Баусова Н.Н. 

72 Платицына Алина Сергеевна 10а призер Петухова Е.А. 

73 Блинова Мария Алексеевна 10в призер Петухова Е.А. 

74 Маркова Анна Ильинична 10а призер Петухова Е.А. 

75 Рыбакова Полина Александровна 11б призер Петухова Е.А. 

76 Пирогова Дарья Владимировна 7б обществознание призер Дуренко В.В. 

Лядова И.В. 

77 Самокаева Валерия Валерьевна 8в призер Дуренко В.В. 

Лядова И.В. 

78 Кольцов Артем Владимирович 8б призер Дуренко В.В. 

Лядова И.В. 

79 Федосеева Карина Витальевна 8б призер Дуренко В.В. 

Лядова И.В. 

80 Барадачева Дарья Алексеевна 9а призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

81 Соколова Ирина Андреевна 9б призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

82 Гнускова Елизавета Дмитриевна 10в призер Казаринова А.В. 

Лядова И.В. 

83 Плотников Кирилл Валерьевич 8в экология победитель Шамшурова О.А. 

84 Садовин Дмитрий Александрович 8в призер Шамшурова О.А. 

85 Седых Анна Павловна 9в победитель Шамшурова О.А. 

 


